15. Recordamini in sempiternum pacti ejus: sermonis quem præcepit in mille generationes.
16. Quem pepigit cum Abraham: et juramenti illius cum Isaac.
17. Et constituit illud Jacob in præceptum: et Israël in pactum sempiternum.
18. Dicens: Tibi dabo terram Chanaan, funiculum hæreditatis vestræ.
19. Cùm essent pauci numero, parvi et coloni ejus.
20. Et transierunt de gente in gentem, et de regno ad populum alterum.
21. Non dimisit quemquam calumniari eos, sed increpavit pro eis reges.
22. ^a Nolite tangere christos meos: et in prophetis meis nolite malignari.
23. ^b Cantate Domino omnis terra: annuntiate ex die in diem salutare ejus.
24. Narrate in gentibus gloriam ejus: in cunctis populis mirabilia ejus.
25. Quia magnus Dominus, et laudabilis nimis: et horribilis super omnes deos.
26. Omnes enim dii populorum, idola: Dominus autem coelos fecit.
27. Confessio et magnificentia coram eo: fortitudo et gaudium in loco ejus.
28. Afferte Domino, familiæ populorum: afferte Domino gloriam et imperium.
29. Date Domino gloriam nomini ejus, levate sacrificium, et venite in conspectu ejus: et adorare Dominum in decore sancto.
30. Commoveatur à facie ejus omnis terra: ipse enim fundavit orbem immobilem.
31. Latentur coeli, et exultet terra: et dicant in nationibus, Dominus regnavit.
32. Tonet mare, et plenitudo ejus: exultent agri, et omnia quæ in eis sunt.
33. Tunc laudabunt ligna saltus coram Domino: quia venit judicare terram.
34. Confitemini Domino, quoniam bonus: quoniam in æternum misericordia ejus.
35. Et dicite: Salva nos, Deus salvator nos-

1 La promesa que hizo á su pueblo escogido para todas las edades venideras. Otros: Acordaos en todas las edades venideras de la palabra, ó de la ley que prescribió.

2 Cuando fueron á Egipto.

3 Á Abraham, Isaac, y Jacob, á los cuales llama *ungidos*, porque de ellos procedieron los reyes y los sacerdotes.

4 Todos los dias, la salud y libertad que os ha concedido. Hasta aqui es del *Salm. civ.* Lo demás hasta el v. 33 es del *Salm. xciv.*

5 El Hebréo: *Cosas vanas*, nada. Como si dijéramos: *Dioses fantásticos*, ó imaginarios, que solo existen en la falsa idea, é imaginacion.

6 En el lugar donde mora, en su Santuario. *Psalm. xciv, 6. Confessio*, esto es, *argumentum confessionis*, materia y motivo para que le alabemos: pues todo lo que le cerca nos convida á glorificarle, y darle acciones de gracias.

7 Pueblos de Israel con todas vuestras familias.

8 En su hermoso Santuario. En el *Salm. xciv* se dice: *En su atrio santo.*